1

Межгосударственный технический комитет по стандартизации

СВАРКА И РОДСТВЕННЫЕ ПРОЦЕССЫ

МТК 72

НАЦИОНАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО КОНТРОЛЯ И СВАРКИ

109341, Москва,                                                                  тел. (499) 784-72-75 факс (499) 784-72-75

ул. Братиславская, д. 6, офис 276                                                                 e-mail: tk364@naks.ru

                                                                                                                     интернет-сайт: www.naks.ru

ПРОТОКОЛ № 3

заседания МТК 72 «Сварка и родственные процессы»

17 июля 2024 года г. Москва

В голосовании приняли участие четыре из четырех государств-членов

МТК 72 «Сварка и родственные процессы»:

Государство

Фамилия, имя, отчество, должность представителя

БЕЛАРУСЬ  Бубен Дмитрий Валерьевич, заведующий сектором Института сварки,

Обособленное хозрасчетное структурное подразделение "Институт

сварки и защитных покрытий"

КАЗАХСТАН Бартенев Игорь Анатольевич, к.т.н., доцент, международный инженер

по сварке IWE, представитель Казахстана в Международном Институте

сварки IIW, доцент НАО «Карагандинский технический университет

имени Абылкаса Сагинова», директор Казахстанского института сварки

при НАО КарТУ

РОССИЯ Чупрак Александр Иванович, заместитель генерального директора по

техническому регулированию и оценке квалификации СРО Ассоциация

«НАКС», председатель Совета по профессиональным квалификациям

в области сварки Российской Федерации

ТАДЖИКИСТАН Джумаев Джамолиддин Джамшедович, Заведующий сектором «Фонд

государственных стандартов», Агентства Таджикстандарт

Заседание правомочно.

Форма проведения заседания: заочная.

ПОВЕСТКА ДНЯ

О результатах заочного голосования о приеме Республики Армения в качестве

полноправного члена МТК 72 с полномочным представителем в лице Василяна

Тарона Овиковича.

2

РЕШЕНИЕ

За прием Республики Армения в качестве полноправного члена МТК 72 с

полномочным представителем в лице Василяна Тарона Овиковича голосовали:

«за» – 4

«против» – 0

«воздержался» – 0

Решение принято единогласно. Республика Армения принята в качестве

полноправного члена МТК 72 с полномочным представителем в лице Василяна

Тарона Овиковича.

Председатель МТК 72

А.В. Царьков

Ответственный секретарь МТК 72

А.И. Чупрак